Nec valde perhorrescas carnis naturam, quasi domari non possit.

Non enim a Deo pavor, qui hominem vinculis constringit.

60 Nec multum carnis indulget mollibus,

Ne te in precipitia satietas imprudentem impellat.

Alacriter quidem incede asperam semitam. Quod si progrediaris,

Cave ah omni lapsu, ut ad metam accedas

Integer, et arctam introcas januam,

65 Ubi lux et gloria, et ab omnibus malis respiratio.

Si tremis, quia stipulam scintilla levis accendit,

Confide: imber e caelo refrigerabit ingentem flammam,

Precesque et gemitus, et lacrymarum diurnam,

Nocturnaque sollicitudines, et totus amor circa Regem.

70 Talia sunt castitatis praeclara remedia, quorum tu ope, optime,

Ne imagines quidem deterioris amoris unquam injicias

Cordi tuo, et puram mentem habebis,

Ut magni Dei templum et Spiritus splendor.

Virgo, auribus sis virgo, et oculis

75 Et lingua: haec enim omnia ad peccata proclivis:

Aures arrectae sint bonis tantum sermonibus,

Turpibus autem ostia et insulsis ponantur.

Casti, tanquam in thalamo, tuis sub palpebris claudantur

Oculi, nec lascivos motus exstimulent.

80 Labia, velut rosae putamina, clausa teneantur,

Ac sermo desideretur. Pedes superbe ambulantes

60 Ἐρείμεναι. Int. 992 ἐνδιδόναι.

64 Στεῖνον δὲ διεξέλαση. Sic tres Regg., sicque legendum suspicatus fuerat Billius. Edit. στανδὸν δὲ γε ἐξέλαση. Schol. διαπεράσθη. Ita Math. vii, 15: *Intrate per angustam portam.*

71 Εἶδωλα. Sic tres Regg. Edit. εἶδηλα. Ad marginem: οὐδὲ σιαδὲ πόθου τοῦ ἐλάττονός ποτ' ἐμβάλλεις.

75 Αἰγλή. Sic tres Regg. Edit. ἀγλήγη.

75 Ἐκίτροχος. Int. 992 ταχέια. Schol. ἐπάνω τούτων σου τῶν αἰσθητηρίων τρέχουσα, quod tuis hitae sensibus inoleat.

76 Πτερόστω. Tres Regg. πτερόστω.

78 Ἐν νυμφῶσι. Int. 992 παρθενοίκοις. Significat ita coercendos esse oculos ut palpebris, quasi cubiculo quodam nuptiali, teneantur. Ita Nicetas in com-

ment. Orat. *De nona Dominica*, haec verba poeticis numeris solvens: Τὰ μὲν οὖν ὀμματα οὕτω σωφρονίζεσθω, ὥστε ἐν νυμφῶσι τοῖς βλεφάροισι παρθενοίκοις θαλαμειόμενα. Ibid. Ἐρύχθω. Int. 992 ἀνακλιθῶσασιν.

79 Μάχλοισι. Ita Coisl., tres Regg. et Combef. Prave edit. μάχοις.

80 Καλύκεστω. Int. Reg. κεκαλυμμένος ὀδός.

81 Ποθέστω. Int. ἐπιθυμητικός, varus sit; Schol. Ποθέστω παρὰ τῶν ἔξωθεν ἀκούεσθαι, ὡς σιγῇ δεδουσιένος, sui audiendi desiderium faciat, quod vinculus silentio est. Hi duo versus leguntur infra, lib. ii, sect. 2^a, poem. vi, ad Olympiadem virginem nubilem, v. 84 et 85: sed in posteriori pro Virgine πόρων ἔχει τὴ, legitur ὄμοιασιν ὄμοιασιν ἐπιστῶσι.